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Høringssvar forslag om å utvide deltakelsen i den kvoteregulerte 
fangsten av kongekrabbe  

 

Vi viser til Nærings- og fiskeridepartementets (NFD) høringsbrev av 9. juli 2019 med 

«forslag om å utvide deltakelsen i det kvoteregulerte fisket etter kongekrabbe».  

 

Forvaltningen av kongekrabbe er todelt, hvor målsettingen har vært å begrense videre 

spredning av kongekrabbe i norske havområder vest for 26°Ø og samtidig legge til rette 

for næringsutvikling og sysselsetting i et kvoteregulert område øst for 26°Ø (jf. side 7 i 

Meld. St. 17 (2014-2015) Evaluering av forvaltningen av kongekrabbe). Det faktum at man i 

betydelig grad har oppnådd disse målene, samtidig som man i Vest-Finnmark har hatt 

en utvikling i fiskeriene som i større grad sammenfaller med utviklingen ellers i landet 

(færre fartøy, fiskere og landanlegg), synes å være hovedargument i høringen for å la 

fartøy fra Vest-Finnmark få adgang til åpen gruppe i den kvoteregulerte fangsten i Øst-

Finnmark. 

 

I høringsbrevet fra NFD er det påpekt at en økning i deltakelsen i det kvoteregulerte 

området vil endre forutsetningene for forvaltningsprinsippene i 

kongekrabbeforvaltningen og prinsippet om at de som fikk sitt opprinnelige fiskeri 

ødelagt av kongekrabbens inntreden er de som skal ha størst rett til å høste av den.  

 

Dersom man går vekk fra de opprinnelige prinsippene som ligger til grunn for 

kongekrabbeforvaltningen, så er det vanskelig å se at fartøy tilhørende utenfor Vest-

Finnmark ikke vil ha tilsvarende argumenter for å kreve deltakelse i det kvoteregulerte 

området i Øst-Finnmark.  

 

Forvaltningen har i samarbeid med næringen de siste årene arbeidet for å øke 

lønnsomheten og profesjonaliteten i kongekrabbeforvaltningen, og har innført flere 

tiltak med tanke på dette. Vi nevner innføring av nedre lengdegrense på fartøy for å delta 

i fangst og kvotetildeling etter omsetning av annen fisk. Ved en utvidet deltakelse i det 
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kvoteregulerte fangsten av kongekrabbe i Øst-Finnmark som foreslått, må det også 

påregnes at det i løpet av relativt kort tid vil tilkomme nye aktører, slik at det i realiteten 

kan bli langt flere nye fartøy enn de 179 som NFD legger til grunn. Konsekvensen av økt 

deltakelse kan resultere i at det må innføres strengere vilkår for å tildeles kvote og at 

kvotestigen må endres for å opprettholde lønnsomhet for den enkelte. Kongekrabbe-

kvoten har vært fastsatt høyt i noen år, men er nå på vei ned og vil ifølge 

Havforskningsinstituttet (HI) stabilisere seg på et lavere nivå.  

 

Dagens todelte kongekrabbeforvaltning innebærer store kontrollutfordringer, og mye 

tyder på at bestanden er utsatt for et større beskatningspress enn det som har vært lagt 

til grunn. En eventuell gjennomføring av forslagene i høringen vil trolig medføre 

ytterligere forverring av denne situasjonen – slik NFD selv påpeker i høringen. 

Eksempelvis vil vi kunne få en økning av problemet med at fangster tatt i kvoteregulert 

område registreres/omskrives som fangst tatt i den frie fangsten i vest. Store 

kontrollutfordringer i kongekrabbefangsten resulterer dessuten i ulike 

konkurranseforhold mellom aktørene. 

 

Vi vil også bemerke at det med dagens deltakerregulering står betydelige mengder 

teiner i deler av det kvoteregulerte området, og at det periodevis er store konflikter 

mellom fiske med krabbeteiner og konvensjonelle redskap. En vesentlig økning av antall 

deltakende fartøy vil trolig bidra til økt redskapskonflikt i det kvoteregulerte området, og 

dermed øke ulempene for både de som utøver tradisjonelle fiskerier og de som i dag 

fangster krabbe i dette området.  

 

Figur 1 viser at de siste årene har det blitt fangstet mindre kvanta kongekrabbe vest for 

Nordkapp enn tidligere år. Selv om det fortsatt skjer spredning av kongekrabbe vestover 

til nye områder, jf. at det i år tas en del fangster i Troms, er det ingenting i 

fangststatistikken som tilsier at mengden kongekrabbe har økt på slik måte at fiskerne i 

Vest-Finnmark er blitt mer berørt av kongekrabben enn tidligere. Dette er også i tråd 

med Havforskningsinstituttets registreringer. Så langt i 2019 er det landet vel 200 tonn 

kongekrabbe utenfor kvoteregulert område, noe som er på tilsvarende nivå som de to  

siste årene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vår referanse: 18/14731 

Side: 3/4 

 

Figur 1: Fangst av kongekrabbe utenfor kvoteregulert område i årene 2010-2018 

 
Kilde: Landings- og sluttseddelregisteret per 23.09.19 

 

 

Ved å åpne opp for fartøy fra nye områder, uten en ev. samtidig utvidelse av det 

kvoteregulerte området, risikerer man en gradvis reduksjon av lønnsomheten og den 

positive utviklingen man har hatt som følge av kongekrabben i Øst-Finnmark. Dersom 

målet er å oppnå tilsvarende utvikling i Vest-Finnmark som i Øst-Finnmark, bør det 

vurderes om fartøy fra Vest-Finnmark skal slippe inn i kvoteregulert kongekrabbefangst 

ved at grensen for det kvoteregulerte området flyttes tilsvarende vestover.  

 

Fiskeridirektoratet mener at før man endrer på vilkårene for å delta ved å åpne for flere 

fartøy i Vest-Finnmark, bør det først avklares hvilke nye prinsipper som skal ligge til 

grunn i forvaltningen av denne bestanden. Dette bør gjøres i en helhetlig vurdering av 

hele forvaltningen av kongekrabbe. Fiskeridirektoratet mener derfor at det ikke er 

hensiktsmessig å øke deltakelsen nå.  

 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Trond Ottemo 

seksjonssjef 

 

Guro Gjelsvik 

seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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